128/2018-238544(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
г.Санкт-Петербург

27 апреля 2018 года      Дело № А56-76521/2017

Резолютивная часть решения объявлена  26 апреля 2018 года. Полный текст

решения изготовлен  27 апреля 2018 года.

 Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской

области Кулаковская Ю.Э.,

при ведении протокола судебного заседания  секретарем Тимофеевым Е.И.,

рассмотрев в судебном заседании  заявление Ивановой Марины Камиловны ( 03.07.1966

года рождения, место рождения г. Ленинград )

о несостоятельности (банкротстве) гражданина,

при участии:

финансового управляющего Каюровой Е.В. ( паспорт )

ус т а н о в и л :
Иванова М.К.     обратилась в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области с заявлением о признании   несостоятельным (банкротом).

Определением от 07.12.2017  заявление признано обоснованным, в отношении

должника введена процедура реструктуризации долгов, финансовым управляющим

утверждена Каюрова Е.В., рассмотрение дела о признании должника банкротом

назначено на 26.04.2018.

От финансового управляющего поступило ходатайство о  продлении процедуры

реструктуризации долгов с целью подготовки плана реструктуризации.

Суд не находит оснований для продления срока процедуры реструктуризации,

поскольку изначально, обращаясь с настоящим заявлением, должник просил ввести в

отношении него процедуру реализации имущества, ссылаясь  на низкий уровень дохода.

Доказательств, свидетельствующих об улучшении финансового состояния должника, в

материалы дела не представлено.

Исследовав представленные в материалы дела доказательства, суд установил

следующие обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения заявления по

существу.

По результатам анализа финансового состояния должника, арбитражный

управляющий пришел к выводу о целесообразности введения процедуры реализации

имущества гражданина, поскольку не выявлено признаков фиктивного или

преднамеренного банкротства; соотношение величины кредиторской задолженности и

стоимости имущества должника, а также структура доходов и расходов

неудовлетворительны, имущества и иных активов недостаточно для расчетов с

кредиторами.

Из материалов дела следует, что у должника имеются признаки банкротства,

установленные ст. 213.3 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", а именно: требования

consultantplus://offline/ref=3CEE31CADA574CB823C1B4A6F37C16E485CB689387E31335B6DBC98716A2243B2F1D344447B9x0tDN

А56-76521/2017

2

к гражданину составляют более пятисот тысяч рублей и указанные требования не

исполнены в течение трех месяцев с даты, когда они должны быть исполнены.

Доказательства погашения задолженности должником в материалы дела не

представлены.

При таких обстоятельствах, в соответствии со ст. 213.24 ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)", должник должен быть  признан банкротом.

В случае принятия арбитражным судом решения о признании гражданина

банкротом арбитражный суд принимает решение о введении реализации имущества

гражданина. Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть

месяцев. Указанный срок может продлеваться арбитражным судом в отношении

соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о

банкротстве.

При принятии решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

утверждает в качестве финансового управляющего для участия в процедуре реализации

имущества гражданина лицо, исполнявшее обязанности финансового управляющего и

участвовавшее в процедуре реструктуризации долгов гражданина, если иная

кандидатура к моменту признания гражданина банкротом не будет предложена

собранием кредиторов.

Руководствуясь статьями 52, 213.24 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,  Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области

р е ши л :
Ходатайство о продлении процедуры реструктуризации долгов отклонить.

Признать   Иванову Марину Камиловну     несостоятельным ( банкротом ).

Ввести процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим должника   Каюрову Елену Всеволодовну,

члена Ассоциации «НацАрбитр», регистрационный номер по реестру 17, ИНН

780200965253, адрес для направления корреспонденции 194356, Санкт-Петербург, пр.

Луначарского, дом 42, корп. 2, кВ. 132.

Финансовому управляющему:

- немедленно приступить к исполнению обязанностей, предусмотренных

пунктом 8 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»;

- представить в суд доказательства публикации сведений о признании

гражданина банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина;

- не позднее чем за пять дней до судебного заседания представить в

арбитражный суд отчёт о своей деятельности, сведения о финансовом состоянии

гражданина.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах реализации

имущества гражданина на 11 октября  2018 года в 10 часов 36 минут в помещении

суда по адресу: Санкт-Петербург, Суворовский пр., дом №50/52, зал №110.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий одного месяца со дня

принятия решения.

Судья          Ю.Э. Кулаковская

 .

consultantplus://offline/ref=3CEE31CADA574CB823C1B4A6F37C16E485CB689387E31335B6DBC98716A2243B2F1D344443B3x0tBN